Proc. Leg. nº 5096/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2611/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica na Rua
Profª. Diomar Fernandes Raldi, Jd. São
Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que a Rua Profª Diomar Fernandes Raldi, altura do
número 257, se encontra com muitos buracos, fazendo com que os motoristas
desviem bruscamente com perigo de acidentes;

E ainda considerando um buraco de extrema importância a ser
averiguado, pois parece se tratar de esgoto, oferecendo risco aos que passam pelo
local;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja feita a manutenção asfáltica em toda extensão da rua
acima citada, bem como, a averiguação para fechamento do buraco de provável
passagem de esgoto exposto, com urgência.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 5096/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8APH155H2G6596YC
		2022-10-13T16:34:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T16:34:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura